
 

Edital nº 368-SOLDADO PMPR-2020 
 

1/2 
 

 

 

 
ESTADO DO PARANÁ 

POLÍCIA MILITAR 
DIRETORIA DE PESSOAL 

CENTRO DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO 
 

 

EDITAL Nº 368 – SOLDADO PMPR-2020 

 
CONVOCAÇÃO CONDICIONAL DE CANDIDATO QUE POSSUI PENDÊNCIA 

DE CERTIDÃO(ÕES) E/OU DOCUMENTO(S) PARA A INVESTIGAÇÃO SOCIAL (IS) 

(Em cumprimento à decisão judicial) 
 

O Chefe interino do Centro de Recrutamento e Seleção do CRS, no uso de suas atribuições 
regulamentares, com fulcro no art. 1º da Portaria nº 1.301/DP-CRS, de 29 de agosto de 2016, 
e no Edital nº 01-SOLDADO PMPR-2020, em cumprimento a decisão judicial expressa nos 

autos nº 0005023-25.2022.8.16.0004, resolve: 
 

1 Divulgar a relação nominal de candidato que possui pendência de entrega de certidão(ões) 
e/ou documento(s) para a Investigação Social (IS), disposta no Anexo Único  deste edital. 

2 Convocar o candidato relacionado no Anexo Único neste edital para realizar, no período de 
00h01min do dia 09/01/2024 até às 23h59min do dia 15/01/2024, o envio do documento 
indicado no Anexo Único deste Edital. 

2.1 A consulta individual da pendência e o acesso ao sistema de envio (upload) de 

certidão(ões) e/ou documento(s) faltante(s) deverão ser realizados por meio de link 

específico no site oficial do NC/UFPR. 

2.2 O candidato que deixar de sanear a pendência no período previsto ou realizar o envio de 
certidão ou documento incorreto ou ilegível, será desclassificado na etapa de Investigação 
Social, nos termos do subitem 13.10.9 do edital regulador. 

3 Informar ao candidato que, além das orientações do presente edital, observem o descrito no 

edital regulador. 

4 Este edital entra em vigor na data de sua publicação, revogando disposições em contrário. 

 
 

  
Curitiba, PR, 08 de janeiro de 2024. 

 
 

(Assinado no original) 
Cap. QOPM Marco Antonio Nishida Marinho 

Chefe Interino do CRS 



 

Edital nº 368-SOLDADO PMPR-2020 
 

2/2 
 

 

ANEXO ÚNICO DO EDITAL Nº 368 – SOLDADO PMPR – 2020 

 
CONVOCAÇÃO CONDICIONAL DE CANDIDATO QUE POSSUI PENDÊNCIA 

DE CERTIDÃO(ÕES) E/OU DOCUMENTO(S) PARA A INVESTIGAÇÃO SOCIAL (IS) 

(Em cumprimento à decisão judicial) 

 

 

 

Cargo: Soldado Policia Militar 

Comando Regional: 1º CRPM e 6º CRPM/ Curitiba 

 

 

Concorrência  Nº Inscrição             Nome do(a) Candidato(a)               Nº dos Autos 

------------  ------------             -----------------------    ------------- 

Ampla       088922                SÉRGIO COSTA DA SILVA    0005023-25.2022.8.16.0004 

 

Obs.: 
Documento faltante: "Declaração e procuração de candidato maior de idade".  
Importante. A declaração e procuração de candidato maior de idade deverá ser preenchida com as informações do candidato. Depois, 
deverá ser datada e indicado o local de assinatura do documento. O documento deverá ser impresso e então assinado pelo candidato, 
que deverá ter firma reconhecida em cartório. Então, (com o documento assinado e firma reconhecida) o candidato deverá digitalizar o 
documento (de modo legível e em formato .PDF), para então carregá-lo e enviá-lo pelo presente sistema. 


